datis, populos in hujusmodi insulis et terris degentes ad christianam
religioncm^ suscipiendam inducere velitis et debeatis, nee pericula, nee labores

ullo unquam tempore vos deterreant, firma spe fidutiaque conceptis quod
Deus omnipotens conatus vestros feliciter prosequetur. Et ut tanti negotii

provintiam, apostolicae gratias largitate donati,- liberius et audatius assuma-
tis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobis
cblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa

scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, oiintrs^ insulas vt terras finnas
inventas et inveniendas, detectas et detcgendas, versus occidentem et meridiem,

fabricando et constituendo unam lineam a polo artico, scilicet septemtrione, ad
polum antarticum, scilicet meridiem, sive terrae firmae et insulae inventae dt

iuvvniendac slut versus Indiam ant versus aliatn quamcumque partem: quae linea

distet a qualihct insularuni quae vulgariter nuncupantnr de los Azores et Cabo-
vcrde centum leucis versus occidentem et meridietn, ita quod onmes insulae et

terrae firmae rcpertae et repericndae, detcctae et detegendae, a praefata linea versus
occidentem et meridiem per alium regem aut principem christianiim non fuerint

aciualitcr possessae usque ad diem nativitatis domini nostri Yhesu Christi

proximc praeteritum, a quo incipit anmis praesens MCCCCLXXXX. tertius, quando
fuerint per nuntios et capitaneos vestros inventae aliquae pVaedictarum insularum,
auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa ac vicariatus
Yhesu Christi qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis* civita-

tibus, castris, locis et villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis
universis, vobis hseredibusque et successoribus vestris, Castellae et Legionis
regibus, in perpetuum^ tenore praesentium, donamus, concedimus, et assigna-
mus, vosque et haeredes ac successores praefatos'^ illarum dominos cum plena'

libera et omnimoda potestate, auctoritate et jurisdictione facimus, constitui-
mus et deputamus ; decernentes nihilominus per hujusmodi donationem,
concessionem et assignationem^ nostram nulli christiano principi, qui actuali-

ter praefatas insulas aut terras firmas possederit usque ad praedictum diem nativi-

tatis domini nostri Yhesu Christi, jus quaesitum, sublatum Intelligi posse aut
auferri debere. Et insuper mandamus vobis, in virtute sanctae obedientiae
ut, sicut etiam pollicemini, et non dubitamus pro vestra maxima devotione
et regia magnanimitate vos esse facturos, ad terras firmas et insulas praedictas
viros probos et Deum fimentes, doctos, peritos et expertos ad instruendum
incolas et habitatores praefatos in fide catholica et in bonis moribus imbuen-